
Zápis z ustavující schůze  

Spolku rodičů a přátel základní umělecké školy v Šumperku, 

konané v úterý 19. května 2015 od 17:00 do 18:30 hodin v učebně č. 24 

(Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11) 

Program schůze: 

1. volba předsedajícího, zapisovatele, ověřovatele zápisu 

2. informace o nutnosti transformace Kruhu rodičů a přátel základní umělecké školy v Šumperku na 

zapsaný spolek 

3. schválení nového názvu spolku 

4. schválení stanov spolku 

5. volba výboru 

6. volba kontrolní komise 

7. diskuse, různé 

 

1. Volba předsedajícího, zapisovatele, ověřovatele zápisu 

Návrhy: 

na předsedajícího schůze – Ing. Lenka Hrdinová  

hlasování o návrhu 

Pro Proti Zdržel se 

37 0 0 

na zapisovatele – Lenka Brožová 

hlasování o návrhu 

Pro Proti Zdržel se 

37 0 0 

na ověřovatele zápisu – Ing. Robert Březovský 

hlasování o návrhu 

Pro Proti Zdržel se 

37 0 0 

Usnesení: 

Předsedajícím schůze byla zvolena Ing. Lenka Hrdinová počtem 37 hlasů pro. Nikdo nebyl proti, nikdo 

se nezdržel hlasování. 

Zapisovatelem byla zvolena Lenka Brožová počtem 37 hlasů pro. Nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování. 

Ověřovatelem zápisu byl zvolen Ing. Robert Březovský počtem 37 hlasů pro. Nikdo nebyl proti, nikdo 

se nezdržel hlasování. 



Informace o nutnosti transformace Kruhu rodičů a přátel základní umělecké školy v Šumperku na 

zapsaný spolek 

Ředitel Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11, PaedDr. František Havelka, Ph.D. informoval 

přítomné o spolupráci školy a Kruhu rodičů a přátel základní umělecké školy v Šumperku (dále jen 

KRPŠ) v letech minulých a seznámil přítomné s nutností změny právní formy tohoto občanského 

sdružení na zapsaný spolek v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

Zdůraznil význam spolupráce a vzájemné komunikace školy s rodiči a vyjádřil přesvědčení, že tato 

přínosná spolupráce bude pokračovat i nadále. 

2. Schválení nového názvu spolku 

Dosavadní předsedkyně KRPŠ přednesla návrh výkonného výboru KRPŠ na nový název spolku, a to 

Spolek rodičů a přátel základní umělecké školy v Šumperku 

hlasování o návrhu: 

Pro Proti Zdržel se 

37 0 0 

Další návrhy nebyly podány. 

Usnesení: 

Přítomnými zakládajícími členy byl schválen název Spolek rodičů a přátel základní umělecké školy 

v Šumperku počtem hlasů 37 pro. Nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

3. Schválení stanov spolku 

Předsedající předložila k projednání a schválení návrh Stanov Spolku rodičů a přátel základní 

umělecké školy v Šumperku, které byly vypracovány a projednány ve výkonném výboru KRPŠ. 

hlasování o návrhu: 

Pro Proti Zdržel se 

37 0 0 

 

Návrhy ke znění stanov: 

Další návrhy nebyly podány. 

Usnesení: 

Přítomnými zakládajícími členy byly schváleny Stanovy Spolku rodičů a přátel základní umělecké školy 

v Šumperku počtem hlasů 37 pro. Nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

4. Volba Výboru Spolku rodičů a přátel základní umělecké školy v Šumperku 

Návrhy: 

na předsedu Spolku rodičů a přátel základní umělecké školy v Šumperku – Ing. Lenka Hrdinová 

hlasování o návrhu 

Pro Proti Zdržel se 



37 0 0 

 

na jednatele (místopředsedu) Spolku rodičů a přátel základní umělecké školy v Šumperku – 

Lenka Brožová  

hlasování o návrhu 

Pro Proti Zdržel se 

37 0 0 

 

na hospodáře – Jana Hanáková 

hlasování o návrhu 

Pro Proti Zdržel se 

37 0 0 

Další návrhy nebyly podány. 

Usnesení: 

Výbor Spolku rodičů a přátel základní umělecké školy v Šumperku byl zvolen ve složení: 

Ing Lenka Hrdinová – předseda   37 hlasů pro 0 hlasů proti 0 zdržel se hlasování 

Lenka Brožová – jednatel (místopředseda) 37 hlasů pro 0 hlasů proti 0 zdržel se hlasování 

Jana Hanáková – hospodář   37 hlasů pro 0 hlasů proti 0 zdržel se hlasování 

5. Volba Kontrolní komise Spolku rodičů a přátel základní umělecké školy v Šumperku 

Návrhy: 

na člena kontrolní komise Spolku rodičů a přátel základní umělecké školy v Šumperku – 

Ing. Robert Březovský 

hlasování o návrhu 

Pro Proti Zdržel se 

37 0 0 

 

na člena kontrolní komise Spolku rodičů a přátel základní umělecké školy v Šumperku – 

Mgr. Monika Vavříková  

hlasování o návrhu 

Pro Proti Zdržel se 

37 0 0 

 

na člena kontrolní komise Spolku rodičů a přátel základní umělecké školy v Šumperku – 

Bc. Martina Losertová (zástupce Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11  

hlasování o návrhu 

Pro Proti Zdržel se 



37 0 0 

 

Další návrhy nebyly podány. 

Usnesení: 

Kontrolní komise Spolku rodičů a přátel základní umělecké školy v Šumperku byla zvolena ve složení: 

Ing. Robert Březovský   37 hlasů pro 0 hlasů proti 0 zdržel se hlasování 

Mgr. Monika Vavříková   37 hlasů pro 0 hlasů proti 0 zdržel se hlasování 

Bc. Martina Losertová   37 hlasů pro 0 hlasů proti 0 zdržel se hlasování 

6. Diskuse, různé 

a. Roční příspěvky Spolku rodičů a přátel základní umělecké školy v Šumperku zůstávají pro příští 

období stejné, jako byly příspěvky KRPŠ, tj.: 

za žáka v každém oboru 100,- Kč 
za každého dalšího sourozence 60,- Kč 

b. Ředitel školy informoval rodiče o: 

-  akcích připravovaných školou v letošním školním roce; 

-  pozval rodiče na Evropský den hudby, který bude škola pořádat v prostorách školní zahrady 

19. června;   

-  rekonstrukci budovy, která proběhne v červnu – srpnu 2015; 

-  oslavách 70 výročí založení školy v příštím školním roce; 

c. Ředitel školy upozornil rodiče na povinnost hradit úplatu za vzdělávání ve stanoveném termínu 

– termín je určený vyhláškou a je nejpozději do 15. září za první pololetí a do 15. února za druhé 

pololetí. Pokud není úhrada zaplacena v termínu, vzniká neuhrazená pohledávka a škola má 

povinnost ji zákonnými prostředky vymáhat. V souvislosti s tím vznikají škole nemalé zbytečné 

náklady. Ředitel požádal zástupce sekcí, aby tlumočili tuto skutečnost ostatním rodičům.  

 

V Šumperku 19. 5. 2015 

 

Předsedající Ing. Lenka Hrdinová: 

Zapisovatel Lenka Brožová: 

Ověřovatel zápisu Ing. Robert Březovský: 


